
各位 

                                      令和 4 年 11 ⽉ 1 ⽇ 

⼀般社団法⼈沖縄県情報産業協会 

会⻑ 永⽥ 真 

（公印省略） 

 

講演会の周知ならびにご参加のお願い 

令和 4 年度『地域新成⻑産業創出促進事業費補助⾦（地域 DX 促進活動⽀援事業）』 

地域企業の DX 推進に向けた⽀援活動「DX ⼈材の育成と確保」 

 

 拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会活動にご理解、ご協⼒を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

 現在、新型コロナウィルス感染症の影響により、各国では⾮接触・リモート社会の構築に向けてデジタル投資が加速し

ています。地域企業が、今後も地域経済を⽀える主体であり続けるためには、こうした動きに取り残されることなく、デ

ジタル技術を活⽤した業務・ビジネスモデルの変⾰（DX︓デジタルトランスフォーメーション）を実⾏していくことが必

要不可⽋です。 

 このたび、当協会では、内閣府沖縄総合事務局より標記「地域 DX 促進活動⽀援事業」の採択を受け、地域企業への DX

推進活動として、「DX ⼈材の育成と確保」について、講師をお招きして、ご講演を賜りたいと存じます。 

 つきましては、皆様にはご多⽤のところ誠に恐縮ですが、職員様ならびに関係者等へご周知いただき、多くの⽅々にご

参加頂けますようご協⼒をお願い申し上げます。 

 

記 

１．開催⽇時︓令和４年 11 ⽉ 24 ⽇（⽊）13:00から 15:00（接続開始 12:45） 

２．場所︓オンライン（Zoom）（なお、録⾳、録画はご遠慮ください） 

３．講演内容︓DX ⼈材の育成と確保 

  ① 「社会の変化で加速するデジタル・トランスフォーメーション 

     〜デジタル⼈材育成の理解と誤解〜」 

    株式会社サートプロ 代表取締役CEO 近森 満 様 

  ② 「DX 推進に向けたデジタルリテラシーの底上げの重要性」 

    株式会社ディジタルグロースアカデミア 代表取締役社⻑ ⾼橋 範光 様 

  ➂ 「外部プロ⼈材活⽤によるデジタル化・DX 推進のススメ」 

    株式会社みらいワークス GMJ部 マネージャー 當⼭ 裕貴 様 

お申込み・お問合せ 

⼀般社団法⼈沖縄県情報産業協会（略称︓IIA） 

〒903-0213 沖縄県中頭郡⻄原町千原１番地 琉球⼤学地域創⽣総合研究棟３階304号室 

TEL:098-943-4641 FAX:098-943-4642 E-mail: iia@iia-okinawa.or.jp 

お申込みURL︓https://forms.gle/nPM8osoKKzXA9KSy5 

                                                敬具 


